



Polski Związek Pszczelarski

ul. Świętokrzyska 20
tel./fax. +(48 22) 826-04-97
NIP: 526-00-12-600

00-002 Warszawa
e-mail: pzp@związek-pszczelarski.pl
Bank Pocztowy S.A. O/Warszawa 83 1320 1104 2991 2595 2000 0001

L.dz. PZP 88./06/2019

Warszawa, dn. 4 czerwca 2019 r.



Szanowny Pan
Jan Krzysztof Ardanowski
Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi
Ul. Wspólna 30
00-930 Warszawa

Szanowny Panie Ministrze,

Po raz kolejny środowisko pszczelarskie zostało zaskoczone decyzją Pana Ministra o ponownym dopuszczeniu do stosowania w zaprawach nasiennych rzepaku neonikotynoidów zabronionych w Unii Europejskiej. Po raz kolejny ta niepopularna decyzja została podjęta z pominięciem konsultacji z grupą producentów rolnych będącą w bezpośrednim obszarze oddziaływania. Wielokrotnie w swoich wystąpieniach Pan Minister oświadczał, że polskie pszczelarstwo jest mu bardzo bliskie. Wielokrotnie na spotkaniach z pszczelarzami zapewniał, że nie pozwoli na wyrządzenie szkody pszczołom i pszczelarzom. Namawiał do współpracy nas pszczelarzy z rolnikami i producentami rzepaku. Taka współpraca została nawet urzeczywistniona podpisaniem stosownej deklaracji obu stron. Jednak rzeczywistość okazała się bardzo brutalna.

Otóż media podały, że Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi ponownie wydał decyzję o dopuszczeniu do stosowania zabronionych neonikotynoidów do zaprawiania nasion rzepaku. Wywołało to w społeczności pszczelarzy wielkie zdziwienie, a nawet oburzenie. Decyzja jest decyzją i prawdopodobnie nic nie jest w stanie spowodować jej cofnięcia, ale mamy prawo jako pszczelarze do wyrażenia naszego sprzeciwu.

Po pierwsze decyzja podjęta przez Pana Ministra ponownie nie była konsultowana ze środowiskiem pszczelarzy. Pierwszym razem, w roku poprzednim, przy tej decyzji Pan Minister komunikował, że podjął ją po konsultacjach z pszczelarzami. Jednakże nic takiego nie miało miejsca. Tym razem jest podobnie. Wobec takiego faktu pszczelarze nie czują się partnerami dla Pana Ministra, o czym wielokrotnie Pan Minister zapewniał, tylko pominiętą grupą społeczną w dialogu obywatelskim.

Po drugie, podczas poprzedniej derogacji na zaprawy nasienne zawierające neonikotynoidy, Ministerstwo zleciło wykonanie badań przez naukowców z Instytutu Ochrony Roślin w Poznaniu. Badania miały dać odpowiedź, jaki jest rzeczywisty wpływ na pszczoły miodne w warunkach polowych stosowanych w rzepaku zapraw nasiennych zawierających jako substancję aktywną neonikotynoidy. Jednakże swoją decyzję Pan Minister podjął nie czekając na wyniki tych badań, co jest zastanawiające, bo może się okazać, że wyniki nie potwierdzą słuszności podjętych decyzji. Oby tak nie było.

Podsumowując, Szanowny Panie Ministrze, Pszczelarze jako producenci rolni zrzeszeni w swoich strukturach domagamy się pełnej współpracy z Ministerstwem podczas podejmowania kluczowych decyzji mających wpływ na naszą branżę. Przecież całe społeczeństwo wie, że owady zapylające z pszczołą miodną na czele, to nieodłączny element ekosystemu, bez którego w wielu przypadkach produkcja rolna jest niemożliwa. Dbałość o pszczoły to nasz obowiązek. Nie czynimy zatem nic takiego co mogłoby zaszkodzić naszym pszczołom.

Do wiadomości:

Przewodniczący Sejmowej Komisji Rolnictwa i Rozwoju Wsi

PREZYDENT
Polskiego Związku Pszczelarskiego
Tadeusz Dylon